
平成 30 年度東京都国公立大学体育大会 

7 月 7,8 日 

東京工業大学 

1. 主な成績 

・ 男子団体優勝 

・ 女子団体 6 位 

・ 男子シングルス  

 ベスト 8  井上 駿平 

 ベスト 16 今里 優樹 

       里  彰真 

       津田 龍吾 

  



2. 男子団体戦 

東京工業大学 4  0 東京医科歯科大学 

津田 龍吾 3 

11-5 

11-7 

11-8 

0 矢藤 

清水 崚雅 3 

11-13 

11-6 

11-5 

12-10 

1 竹内 

真島 祐介 3 

6-11 

11-8 

7-11 

11-8 

22-20 

2 根本 

里 彰真 

今里 優樹 

3 

8-11 

6-11 

17-15 

11-7 

2 

高野 

榎本 



11-7 

     

     

     

 

  



東京工業大学 4  0 東京外国語大学 

    棄権 

津田 龍吾 3 

13-11 

11-8 

11-8 

0 三戸部 

井上 駿平 3 

4-11 

11-8 

10-12 

11-9 

11-6 

2 北山 

里 彰真 

今里 優樹 

3 

11-8 

11-6 

11-8 

0 

北山 

高橋 

     

     

     

  



東京工業大学 4  2 一橋大学 

津田 龍吾 2  3 飯田 

増山 知輝 3  1 朝井 

今里 優樹 3  0 木内 

里 彰真 

今里 優樹 

3    0 

飯田 

伊藤 

井上 駿平 2  3 藤村 

里 彰真 3  0 若松 

清水 崚雅    伊藤 

  



決勝戦 

東京工業大学 4  1 東京大学 

井上 駿平 3 

9-11 

11-7 

7-11 

11-6 

11-7 

2 佐伯 

里 彰真 3 

9-11 

11-3 

11-5 

3-11 

11-3 

2 小谷 

津田 龍吾 3 

9-11 

13-11 

12-10 

7-11 

11-8 

2 河野 

今里 優樹 2 9-11 3 河野 



里 彰真 13-11 

11-3 

7-11 

13-15 

山口 

今里 優樹 3 

13-11 

11-8 

6-11 

11-7 

1 香川 

清水 崚雅 3 

11-8 

11-9 

9-11 

11-9 

1 高薮 

増山 知輝 0 

4-11 

7-11 

6-11 

3 山口 

  



3. 女子団体戦 

※記録を紛失したため記録が見つかり次第修正します。 

東京工業大学   3 東京学芸大学 

櫟原 美里    大谷 

川島 理沙    岡倉 

窪田 景都 

松原 玲央 

   細井 

大谷 

窪田 景都    渡辺 

松本 朝実    細井 

  



東京工業大学   3 一橋大学 

窪田 景都 0  3 高田 

川島 理沙 3  1 末吉 

川島 理沙 

櫟原 美里 

   高田 

中馬 

野口 七虹 3   村田 

松本 朝実   3 中馬 

  



東京工業大学    御茶ノ水大学 

松原 玲央    野口 

    高島 

窪田 景都 

川島 理沙 

   上坂 

野口 

窪田 景都    上坂 

川島 理沙    森下 

  



東京工業大学    首都大学東京 

    吉田 

    伊藤 

    川合 

吉田 

    川合 

    阿部 

  



4. 男子シングルス 

一回戦 

 富沢 0-3 山本(一橋) 

 小林(零) / 石川(医科歯科) 

 能登 / 橋本(東京) 

二回戦 

 前田 / 松村(一橋) 

 藤原 1-3 高羽(東京) 

 増山 3-1 宮永(農工) 

 森本 2-3 渡辺(首都) 

 津田 / 根岸(農工) 

 小澤 1-3 若松(一橋) 

 中川 / 大野(農工) 

 山口 / 大和(農工) 

 真島 / 矢藤(医科歯科) 

 里 / 内海(電通) 

 清水(篤) 1-3 五島(電通) 

 清水(崚) 1-3 甲田(東京) 



 井上 3-0 三叉(学芸) 

宮川 / 高橋(外語) 

今里 3-1 渡辺(一橋) 

竹村 1-3 榎本(医科歯科) 

清川 / 根本(医科歯科) 

山城 / 野神(東京) 

荒山 0-3 日原(学芸) 

濱田 /  

 三回戦 

 増山 1-3 河野(東京)  

中川 1-3 黒滝(東京) 

井上 3-1 小堤(一橋) 

今里 3-0 久能木(東京) 

  四回戦 

井上 3-0 小林(農工) 

今里 3-1 高薮(東京) 

  五回戦 

井上 3-2 飯田(一橋) 



今里 0-3 香川(東京) 

 六回戦 

井上 2-3 香川(東京) 

 

5. 女子シングルス 

予選 A リーグ 

川島 / 高田(一橋) 

川島 / 南部(学芸) 

予選 B リーグ 

松原 0-3 松本(東京) 

松原 0-3 岡倉(学芸) 

松原 1-3 伊藤(首都) 

予選 C リーグ 

窪田 0-3 千代田(東京) 

窪田 0-3 渡邊(学芸) 

窪田 3-0 村田(一橋) 

予選 E リーグ 

野口 0-3 福満(東京) 



野口 0-3 和田(農工) 

野口 3-2 乖松(学芸) 

予選 F リーグ 

松本 0-3 吉田(首都) 

松本 3-2 李(東京) 

決勝トーナメント 

松本 0-3 千代田(東京) 


